PATOS-PB - SEXTA-FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 2021

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIAS

EDUCAÇÃO

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

PORTARIA Nº 01/2022  PATOS, 18 de Março de 2022

A DIRETORA DA EMEF ANAIZA LUIZ CALIXTO, no uso de suas atribulações e, tendo em vista o que
determina a Lei nº 8.666/1993, RESOLVE nomear, ANA TEREZA DA SILVA ALVES matrícula nº 62950,
MANOEL GOMES VIEIRA, matrícula 31545655, ARISTANA MARIA BEZERRA GOMES NUNES, matrícula
nº 3016, para sob a presidência do primeiro, constituírem a Comissão Permanente de Licitação, com vistas à
aquisição de gêneros alimentícios, destinados aos alunos de ensino fundamental desta Unidade de Ensino, pelo prazo
de um ano, a partir da data desta Portaria.

DIRETORA ESCOLAR

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

CONSELHO DA ESCOLA MUNICIPAL ANAIZA LUIZ CALIXTO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 01/2022

DISPENSA DE LICITACAO Nº. 01/2022

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para a merenda escolar dos alunos regularmente matriculados nesta
escola.

Com base nas informações constantes no Processo nº.02/2022, referente à Dispensa de Licitação nº. 02/2022,
embasado no Parecer da Assessoria Jurídica e em cumprimento aos termos do Artigo 43, Inciso VI, da Lei n°
8.666/93 e alterações posteriores, acolho o relatório, RATIFICO o presente em favor de FERNANDA DE
OLIVEIRA MONTEIRO, CNPJ 08 966 895 / 0001 – 25 neste ato representado por FERNANDA DE OLIVEIRA
MONTEIRO, residente e domiciliado na RUA DR. PEDRO FIRMINO, 338 – CENTRO, PATOS - PB. A referida
contratação justifica-se pela solicitação do Conselho da ESCOLA MUNICPAL ANAIZA LUIZ CALIXTO de
Patos/PB, no valor total de R$ 26.682,63 (VINTE E SEIS MIL SEISCENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E
SESSENTA E TRES CENTAVOS) conforme justificativa, termo de referência e pelo fato do preço apresentado
pela referida empresa ser o mais vantajoso, conforme consultas de preços em anexo, no inciso nos termos do Art.
75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2022.

Patos-PB, 18 de Março de 2022.

ANA TEREZA DA SILVA ALVES
PRESIDENTE DA COMISSÃO

EXTRATO DE CONTRATO NÃO PERECIVEIS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01/2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/2022
CONTRATO Nº    01/2022
CONTRATANTE: CONSELHO DA ESCOLA MUNICIPAL ANAIZA LUIZ CALIXTO
CONTRATADO: FERNANDA DE OLIVEIRA MONTEIRO
CNPJ nº:  08 966 895 / 0001 – 25
OBJETO:Aquisição de gêneros alimentícios para a merenda escolar dos alunos regularmente matriculados nesta
escola.
VALOR GLOBAL: R$ R$ 26.682,63 (VINTE E SEIS MIL SEISCENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E
SESSENTA E TRES CENTAVOS)
PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá sua vigência da data
da assinatura até 31 de Dezembro de 2022.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente.
FUNDAMENTO LEGAL: nos termos do Art. 75, inciso II, da
Lei Federal nº 14.133/2021.

Patos-PB, 18 de Março de 2022

ANA TEREZA DA SILVA ALVES
PRESIDENTE DA COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

CONSELHO DA ESCOLA MUNICIPAL ANAIZA LUIZ CALIXTO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 02/2022

DISPENSA DE LICITACAO Nº. 02/2022

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para a merenda escolar dos alunos regularmente matriculados nesta
escola.

Com base nas informações constantes no Processo nº.02/2022, referente à Dispensa de Licitação nº. 02/2022,
embasado no Parecer da Assessoria Jurídica e em cumprimento aos termos do Artigo 43, Inciso VI, da Lei n°
8.666/93 e alterações posteriores, acolho o relatório, RATIFICO o presente em favor de FERNANDA DE
OLIVEIRA MONTEIRO, CNPJ 08 966 895 / 0001 – 25 neste ato representado por FERNANDA DE OLIVEIRA
MONTEIRO, residente e domiciliado na RUA DR. PEDRO FIRMINO, 338 – CENTRO, PATOS - PB. A referida
contratação justifica-se pela solicitação do Conselho da ESCOLA MUNICPAL ANAIZA LUIZ CALIXTO de
Patos/PB, no valor total de R$ 21.915,86 (VINTE E UM MIL NOVECENTOS E QUINZE  REAIS E OITENTA E
SEIS CENTAVOS) conforme justificativa, termo de referência e pelo fato do preço apresentado pela referida
empresa ser o mais vantajoso, conforme consultas de preços em anexo, no inciso nos termos do Art. 75, inciso II,
da Lei Federal nº 14.133/2022.

Patos-PB, 18 de Março de 2022.

ANA TEREZA DA SILVA ALVES
PRESIDENTE DA COMISSÃO

EXTRATO DE CONTRATO PERECIVEIS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02/2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2022
CONTRATO Nº  02/2022
CONTRATANTE: CONSELHO DA ESCOLA MUNICIPAL ANAIZA LUIZ CALIXTO
CONTRATADO: FERNANDA DE OLIVEIRA MONTEIRO
CNPJnº: 08 966 895 / 0001 – 25
OBJETO:Aquisição de gêneros alimentícios para a merenda escolar dos alunos regularmente matriculados nesta
escola.

VALOR GLOBAL: R$ 21.915,86 (VINTE E UM MIL NOVECENTOS E QUINZE  REAIS E OITENTA E SEIS
CENTAVOS)
PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá sua vigência da data
da assinatura até 31 de Dezembro de 2022.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente.
FUNDAMENTO LEGAL: nos termos do Art. 75, inciso II, da
Lei Federal nº 14.133/2021.

Patos-PB, 18 de Março de 2022

ANA TEREZA DA SILVA ALVES

PRESIDENTE DA COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
CONSELHO DA ESCOLA RADIALISTA PAULO PORTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 01/2022
DISPENSA DE LICITACAO Nº. 01/2022

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01/2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/2022
CONTRATO Nº    01 /2022
CONTRATANTE: CONSELHO DA ESCOLA RADIALISTA PAULO PORTO
CONTRATADO: BEETHOVEN DOS SANTOS SILVA
CNPJ nº: 09,323,745/0001-66
OBJETO:Aquisição de gêneros alimentícios  PERECÍVEIS para a merenda escolar dos alunos regularmente
matriculados nesta escola.
VALOR GLOBAL: R$ 24,276,78 (Vinte e quatro mil duzentos e setenta seis reias,setenta e oito centavos)
 PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá sua vigência da data
da assinatura até 31 de Dezembro de 2022.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente.
FUNDAMENTO LEGAL: nos termos do Art. 75, inciso II, da
Lei Federal nº 14.133/2021.

Patos-PB, 25 de Fevereiro de 2022.

FERNANDA VERAS QUEIROZ VILAR
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

CONSELHO DA ESCOLA RADIALISTA PAULO PORTO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 02/2022

DISPENSA DE LICITACAO Nº. 02/2022

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02/2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2022
CONTRATO Nº    02 /2022
CONTRATANTE: CONSELHO DA ESCOLA  RADIALISTA PAULO  PORTO.
CONTRATADO: por CRISTINA LUZIA DA SILVA NETA EPP
CNPJ Nº: 03,546,167/0001-40
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios NÃO PERECÍVEIS para a merenda escolar dos alunos regularmente
matriculados nesta escola.
VALOR GLOBAL: R$ 25,869,15 (Vinte e cinco mil oitocentos sessenta e nove reais e quinze  centavos)
PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá sua vigência da data
da assinatura até 31 de Dezembro de 2022.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente.
FUNDAMENTO LEGAL: nos termos do Art. 75, inciso II, da
Lei Federal nº 14.133/2021.

Patos-PB, 25 de Fevereiro de 2022.

FERNANDA VERAS QUEIROZ VILAR

PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 071/2022
DISPENSA DE LICITACAO Nº. 02.012/2022

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Objeto: Contratação de empresa para prestação de locação de Ambulância de Suporte Avançado: veículo
destinado ao atendimento e transporte de pacientes de alto risco em emergências pré-hospitalares e/ou de
transporte inter - hospitalares que necessitam de cuidados médicos intensivos a cargo da Secretaria Municipal
de Saúde/Fundo Municipal de Saúde.

Com base nas informações constantes no Processo nº. 071/2022, referente à Dispensa de Licitação nº.
02.012/2022, embasado no Parecer da Assessoria Jurídica e em cumprimento, acolho o relatório, RATIFICO o
presente em favor da pessoa jurídica RAPIDO SOCORRO - TRANSPORTE E SERVIÇOS DE
EMERGENCIAS MEDICAS EIRELI (MATRIZ E FILIAIS), pessoa jurídica inscrita no CNPJ:
36.965.005/0001-04, com endereço na Rua: João Malvino Filho, n°30, casa A, Jardim Sorrilândia, Sousa/PB, CEP:
58805-040. A referida contratação justifica-se pela Secretaria Municipal de Saúde de Patos/PB, no valor total de
R$36.000,00(TRINTA E SEIS MIL REAIS), conforme justificativa, termo de referência e pelo fato do preço
apresentado pela referida empresa ser o mais vantajoso, conforme consultas de preços em anexo, no inciso II, art.
75 da Lei 14.133/2021.

Patos-PB, 17 de Fevereiro de 2022.

LEÔNIDAS DIAS DE MEDEIROS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PATOS/PB

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 154/2022
DISPENSA DE LICITACAO Nº. 02.055/2022

TERMO DE RATIFICAÇÃO

PATOS-PB - QUINTA-FEIRA, 24 DE MARÇO DE 2022

DIÁRIO OFICIAL
Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de dezembro de 1974

PATOS-PB - QUINTA-FEIRA, 24 DE MARÇO DE 2022

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 2

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE FORNECIMENTO DE ADUBO PARA UTILIZAÇÃO NO
ESTÁDIO JOSÉ CAVALCANTE A CARGO DA SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS/PB.

Com base nas informações constantes no Processo nº. 154/2022, referente à Dispensa de Licitação nº.
02.055/2022, embasado no Parecer da Assessoria Jurídica e em cumprimento aos termos do Artigo 43, Inciso VI,
da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, acolho o relatório, RATIFICO o presente em favor de SEBASTIÃO
DOS SANTOS LIMA & CIA LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ: 12.662.854/0001-12, com endereço na
Rua: Leôncio Wanderley, n° 228, Centro, Patos/PB, CEP: 58.700-120, Patos/PB.  A referida contratação justifica-
se pela solicitação do Secretário Municipal de Cultura Turismo e Esporte de Patos/PB, no valor total de
R$29.200,00(VINTE E NOVE MIL E DUZENTOS REAIS), conforme justificativa, termo de referência e pelo
fato do preço apresentado pela referida empresa ser o mais vantajoso, conforme consultas de preços em anexo, no
inciso nos termos do Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021.

Patos - PB, 15 de Março de 2022.

JOSÉ FRANCISCO DE SOUSA

SECRETÁRIO MUNICÍPAL DE CULTURA TURISMO E ESPORTE DE PATOS/PB

CONTRATOS E CONVÊNIOS

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 071/2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02.012/2022
CONTRATO Nº 997/2022
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PATOS/PB
CONTRATADO: RAPIDO SOCORRO - TRANSPORTE E SERVIÇOS DE EMERGENCIAS MEDICAS EIRELI
(MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: nº: 36.965.005/0001-04
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE LOCAÇÃO DE AMBULÂNCIA DE
SUPORTE AVANÇADO: VEÍCULO DESTINADO AO ATENDIMENTO E TRANSPORTE DE PACIENTES
DE ALTO RISCO EM EMERGÊNCIAS PRÉ-HOSPITALARES E/OU DE TRANSPORTE INTER -
HOSPITALARES QUE NECESSITAM DE CUIDADOS MÉDICOS INTENSIVOS A CARGO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
VALOR GLOBAL: R$36.000,00(TRINTA E SEIS MIL REAIS)
PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá sua vigência de até 03(três) meses a contar da data de sua
assinatura.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, Inciso II da Lei nº 14.133/2021.

Patos-PB, 17 de Fevereiro de 2022.

LEÔNIDAS DIAS DE MEDEIROS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PATOS/PB

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 154/2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02.055/2022
CONTRATO Nº    1.377/2022
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO E ESPORTE
CONTRATADO: SEBASTIÃO DOS SANTOS LIMA & CIA LTDA
CNPJ nº: 12.662.854/0001-12
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE FORNECIMENTO DE ADUBO PARA UTILIZAÇÃO NO
ESTÁDIO JOSÉ CAVALCANTE A CARGO DA SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS/PB.
VALOR GLOBAL: R$29.200,00(VINTE E NOVE MIL E DUZENTOS REAIS)
PRAZO DE VIGÊNCIA: A vigência do presente contrato será considerada da data de sua assinatura até 31 de
Dezembro de 2022.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente.
FUNDAMENTO LEGAL: nos termos do Art. 75, inciso II, da
Lei Federal nº 14.133/2021.

Patos - PB, 17 de Março de 2022.

JOSÉ FRANCISCO DE SOUSA

SECRETÁRIO MUNICÍPAL DE CULTURA TURISMO E ESPORTE DE PATOS/PB

AVISOS E EDITAIS

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2022 - PMP

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 151/2022

OBJETIVO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO
PARCELADO DE SORO FISIOLÓGICO 500ML PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PATOS/PB.
Data para cadastro de propostas:    25/03/2022 às 09:00 horas;
Data para abertura de propostas:    06/04/2022 às 09:00 horas;
Inicio da sessão pública de lances:   06/04/2022 às 09:01 horas (horário de Brasília).
O edital está disponível nos sites: https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf;
http://patos.pb.gov.br/governo_e_municipio/avisos_de_licitacao;
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/Processos/.
Informações complementares: E- mail: pregao@patos.pb.gov.br
Telefone: (83) 993849765
Centro Administrativo Municipal Aderbal Martins de Medeiros, Rua Horácio Nóbrega, S/N, Bairro Belo Horizonte,
Patos/PB.

PATOS - PB, 23 de março de 2022.

ROBEVALDO DE ANDRADE LEITE
PREGOEIRO OFICIAL

ERRATAS

Matéria publicada na edição de 24/02/2022

Onde se lê:

R$ 27.151,65 (VINTE E SETE MIL REAIS E CENTO E CINQUENTA E UM REAIS E SESSENTA E CINCO
CENTAVOS)

Leia-se:

R$ 30.756,73 (TRINTA MIL SETECENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS).

Matéria consolidada:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

CONSELHO DA ESCOLA MUNICIPAL SADY E ÁGABA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 01/2022
DISPENSA DE LICITACAO Nº. 01/2022

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para a merenda escolar dos alunos regularmente matriculados nesta
escola.

Com base nas informações constantes no Processo nº.01/2022, referente à Dispensa de Licitação nº. 01/2022,
embasado no Parecer da Assessoria Jurídica e em cumprimento aos termos do Artigo 43, Inciso VI, da Lei n°
8.666/93 e alterações posteriores, acolho o relatório, RATIFICO o presente em favor de FERNANDA DE
OLIVEIRA MONTEIRO ME, CNPJ nº 09.966.167103/0001-99, neste ato representado por FERNANDA DE
OLIVEIRA MONTEIRO, residente e domiciliado na RUA DOUTOR PEDRO FIRMINO, 338 - CENTRO. A
referida contratação justifica-se pela solicitação do Conselho da ESCOLA MUNICPAL SADY E ÁGABA de
Patos/PB, no valor total de 30.756,73 (TRINTA MIL SETECENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E
SETENTA E TRÊS CENTAVOS), conforme justificativa, termo de referência e pelo fato do preço apresentado
pela referida empresa ser o mais vantajoso, conforme consultas de preços em anexo, no inciso nos termos do Art.
75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2022.

Patos-PB, 24 de Fevereiro de 2022.

ANALICE FERREIRA DE LIMA
PRESIDENTE DA COMISSÃO

EXTRATO DE CONTRATO PERECIVEIS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01/2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/2022
CONTRATO Nº    01/2022
CONTRATANTE: CONSELHO DA ESCOLAMUNICIPAL SADY E ÁGABA
CONTRATADO: FERNANDA DE OLIVEIRA MONTEIRO
CNPJ nº: 09.966.167103/0001-99
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para a merenda escolar dos alunos regularmente matriculados nesta
escola.
VALOR GLOBAL: R$ 30.756,73 (TRINTA MIL SETECENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E
SETENTA E TRÊS CENTAVOS),
PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá sua vigência da data
da assinatura até 31 de Dezembro de 2022.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente.
FUNDAMENTO LEGAL: nos termos do Art. 75, inciso II, da
Lei Federal nº 14.133/2021.

Patos-PB, 24 de Fevereiro de 2022.

ANALICE FERREIRA DE LIMA
PRESIDENTE DA COMISSÃO

Matéria publicada na edição de 24/02/2022

Onde se lê:

R$ 20.780,44 (VINTE MIL E SETECENTOS E OITENTA REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS)

Leia-se:
R$ 17.878,23 ( DEZESETE MIL OITOCENTOS E SETENTA E OITO REAIS E VINTE R TRES CENTAVOS)

Matéria consolidada:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

CONSELHO DA ESCOLA MUNICIPAL SADY E ÁGABA
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 02/2022

DISPENSA DE LICITACAO Nº. 02/2022

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para a merenda escolar dos alunos regularmente matriculados nesta
escola.
Com base nas informações constantes no Processo nº.01/2022, referente à Dispensa de Licitação nº. 01/2022,
embasado no Parecer da Assessoria Jurídica e em cumprimento aos termos do Artigo 43, Inciso VI, da Lei n°
8.666/93 e alterações posteriores, acolho o relatório, RATIFICO o presente em favor de FERNANDA DE
OLIVEIRA MONTEIRO ME, CNPJ nº 09.966.167103/0001-99, neste ato representado por FERNANDA DE
OLIVEIRA MONTEIRO, residente e domiciliado na RUA DOUTOR PEDRO FIRMINO, 338 - CENTRO. A
referida contratação justifica-se pela solicitação do Conselho da ESCOLA MUNICPAL SADY E ÁGABA de
Patos/PB, no valor total de R$ 17.878,23 ( DEZESETE MIL OITOCENTOS E SETENTA E OITO REAIS E
VINTE R TRES CENTAVOS), conforme justificativa, termo de referência e pelo fato do preço apresentado pela
referida empresa ser o mais vantajoso, conforme consultas de preços em anexo, no inciso nos termos do Art. 75,
inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2022.

Patos-PB, 24 de Fevereiro de 2022.

ANALICE FERREIRA DE LIMA
PRESIDENTE DO CONSELHO

EXTRATO DE CONTRATO NÃO PERECIVEIS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02/2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2022
CONTRATO Nº    02/2022
CONTRATANTE: CONSELHO DA ESCOLA MUNICIPAL SADY E ÁGABA
CONTRATADO: FERNANDA DE OLIVEIRA MONTEIRO
CNPJ nº: 09.966.167103/0001-99
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para a merenda escolar dos alunos regularmente matriculados nesta
escola.
VALOR GLOBAL: R$ R$ 17.878,23 ( DEZESETE MIL OITOCENTOS E SETENTA E OITO REAIS E
VINTE R TRES CENTAVOS)
PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá sua vigência da data
da assinatura até 31 de Dezembro de 2022.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente.
FUNDAMENTO LEGAL: nos termos do Art. 75, inciso II, da
Lei Federal nº 14.133/2021.

Patos-PB, 24 de Fevereiro de 2022.

ANALICE FERREIRA DE LIMA
PRESIDENTE DO CONSELHO

GOVERNO MUNICIPAL

NABOR WANDERLEY DA NÓBREGA FILHO - PREFEITO

Prefeitura Municipal de Patos
Secretaria Municipal de Administração

Centro Administrativo Aderbal Martins
Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte

58700-000 – Patos, PB